

WIM.271.1.12.2019

Świnoujście, dnia 21.01.2020 r.

1. **Wykonawcy - uczestnicy postępowania WIM.271.1.12.2019**
2. **Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ.WIM.271.1.12.2019**

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ.WIM.271.1.12.2019 pn.: Pełnienie funkcji Inżyniera kontraktu dla zadań: „Przebudowa ul. 1 Maja w Świnoujściu wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego oraz przebudowa chodników i jezdni w drogach gminnych – ul. Kanałowa, ul. Trzcinowa, ul. Miodowa i ul. Owocowa w Świnoujściu” i „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Świnoujściu – odcinek od granicy państwa do ul. 11 Listopada”

Zamawiający na mocy przysługujących mu w świetle przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843) uprawnień, niniejszym zmienia treść zapisów SIWZ w ten sposób, że usuwa dotychczasowe 3 części zamówienia a w to miejsce wprowadza 2 części zamówienia o treści:

- 1) **Część nr I: „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa ul. 1 Maja w Świnoujściu wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego oraz przebudowa chodników i jezdni w drogach gminnych – ul. Kanałowa, ul. Trzcinowa, ul. Miodowa i ul. Owocowa w Świnoujściu”,**
- 2) **Część nr II: „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Świnoujściu – odcinek od granicy państwa do ul. 11 Listopada”.**

#### **Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wykonywanie funkcji Inżyniera Rezydenta i Inspektora nadzoru robót w specjalności drogowej przez jedną osobę w ramach danego zadania (części zamówienia). Wyjaśniamy, że zakres obowiązków i czynności wykonywanych na wymienionych stanowiskach w dużej mierze pokrywa się lub uzupełnia, tym samym połączenie funkcji Inżyniera Rezydenta z wiodącą branżą drogową przełoży się na zmniejszenie kosztów usługi.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na łączenie funkcji Inżyniera Rezydenta oraz Inspektora nadzoru robót w specjalności drogowej.

### **Pytanie nr 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy w związku z zapisami pkt. I ppkt 1.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia „przygotowanie oraz przeprowadzenie postępowań dotyczących wyboru wykonawców i usługodawców dla realizacji zadań (m.in.: badań kontrolnych laboratoryjnych oraz usług specjalistycznych takich jak: ekspertyzy, opinie itp. jeśli okażą się niezbędne w toku realizacji zadań), w rygorach ustawy Pzp, kodeksu cywilnego oraz zgodnie z przepisami wewnętrznymi Zamawiającego. W trakcie postępowań Inżynier Kontraktu zapewni również wsparcie i udzielanie odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz doradztwo prawne. Inżynier Kontraktu zorganizuje pracę komisji przetargowej, która zostanie powołana przez Zamawiającego i do której Zamawiający wyznaczy swoich przedstawicieli.” w cenie oferty należy uwzględnić zatrudnienie specjalisty ds. zamówień publicznych? Prosimy o wprowadzenie do wykazu elementów rozliczeniowych pozycji określającej wysokość wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu za udział w przeprowadzeniu ewentualnego postępowania przetargowego na wybór wykonawcy robót. Jednocześnie zwracamy uwagę na potrzebę modyfikacji zapisów umowy, polegającej na przyznaniu Inżynierowi dodatkowego wynagrodzenia (wynikającego z formularza cenowego) za przeprowadzenie kolejnego postępowania, w przypadku zaistnienia takiej potrzeby, tj. np. kiedy w wyniku pierwszego przetargu nie doszło do zawarcia umowy z wykonawcą robót, za co Inżynier Kontraktu nie ponosi winy. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, że brak wprowadzenia odpowiednich zapisów prowadzi do sytuacji w której Inżynier zobligowany jest do przeprowadzenia nawet kilku postępowań, w wydłużonym okresie, bez dodatkowego wynagrodzenia, co zdecydowanie stanowi naruszenie równości stron umowy. Ponadto prosimy o dodanie zapisu, że podstawą wystawienia faktury będzie rozstrzygnięcie postępowania (wybór wykonawcy lub unieważnienie przetargu).

### **Odpowiedź**

Zapisy pkt. I ppkt 1.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia nie dotyczą wyboru wykonawcy robót budowlanych - postępowanie w tym zakresie prowadzi Zamawiający. Zapisy Przedmiotu Zamówienia dotyczą zadań towarzyszących realizacji inwestycji (takich jak badania kontrolne, ekspertyzy, opinie itp. jeśli okażą się niezbędne). W cenie oferty należy uwzględnić niezbędne zasoby do tego przeznaczone.

### **Pytanie nr 3**

Dotyczy artykułu 3 ust. 1 Projektu umowy, tj.:

„W przypadkach, kiedy przedmiot umowy obejmuje wykonywanie obowiązków, do których upoważnienie wynika z warunków umów z Wykonawcami podpisanymi przez Zamawiającego Kontraktów lub z ich istoty, Inżynier będzie:

- a) działać zgodnie z takimi umowami, [...]"

W związku z powyższym zapisem prosimy o udostępnienie (bądź wskazanie miejsca – adresu strony internetowej, na której są dostępne) Wykonawcom wszystkich umów/ projektów umów z Wykonawcami robót budowlanych już podpisanych/lub odpowiednio przewidywanych do podpisania przez Zamawiającego Kontraktów.

### **Odpowiedź**

Zamawiający prowadzi postępowanie na wybór wykonawcy robót budowlanych dla przebudowy ul. 1 Maja w Świnoujściu wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego oraz

przebudowy chodników i jezdni w drogach gminnych – ul. Kanałowa, ul. Trzciniowa, ul. Miodowa i ul. Owocowa w Świnoujściu – nr WIM.271.1.48.2019, dla którego SIWZ wraz z załącznikami (m.in. projektem umowy) zostały udostępnione na platformie zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/283982>.

W trakcie przygotowania jest postępowanie przetargowe na przebudowę ul. Grunwaldzkiej – dla którego projekt umowy zostanie niebawem opublikowany.

#### **Pytanie nr 4**

Dotyczy zapisu rozdziału VII pkt 2 SIWZ oraz artykułu 16 ust. 1 Projektu umowy, tj.:

„Inżynier na opracowania stworzone w trakcie realizacji Umowy udziela Zamawiającemu rękojmi oraz gwarancji za wady na okres 36 miesięcy. Okres odpowiedzialności za wady rozpoczyna się odrębnie z dniem przekazania ostatniego Raportu zamknięcia.”

Prosimy o wyjaśnienie jakich opracowań dotyczy ww. rękojmi i gwarancja.

#### **Odpowiedź**

Rękojmia i gwarancja dotyczy opracowań o których mowa w pkt. IV Opisu Przedmiotu Zamówienia - zał\_2\_1\_OPZ do SIWZ.

#### **Pytanie nr 5**

Dotyczy zapisów Projektu umowy, artykuł 6 ust 7 pkt. 1, tj.:

„W przypadku wystąpienia przerw w realizacji robót budowlanych (np. spowodowanych warunkami uniemożliwiającymi prowadzenie robót, wstrzymaniem robót przez inne organy itp.) zawieszeniu ulega wykonywanie czynności na placu budowy – w tym okresie wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za gotowość oraz prace związane z uzgodnieniami i innymi czynnościami niezbędnymi do wykonania w okresie przestoju robót, w wysokości 15% miesięcznego wynagrodzenia ryczałtowego wskazanego w artykule 11.”

Prosimy o potwierdzenie, że w ww. zapisie określenie „wykonawca” należy traktować jako oczywistą omyłkę pisarską i oznacza „Inżyniera Kontraktu”. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż w każdym innym miejscu Projektu umowy, gdy mowa jest o „wykonawcy”, a z kontekstu wynika, że chodzi o „Inżyniera Kontraktu”, należy taki zapis traktować jako oczywistą omyłkę pisarską.

#### **Odpowiedź**

W ww. zapisie określenie „wykonawca” należy traktować jako oczywistą omyłkę pisarską i oznacza „Inżyniera Kontraktu”.

Zamawiający informuje, że dokonano stosownych zmian w projekcie umowy we wszystkich miejscach, gdzie mowa jest o „wykonawcy”, a z kontekstu wynika, że chodzi o „Inżyniera Kontraktu”.

#### **Pytanie nr 6**

Dotyczy zapisów Projektu umowy, artykuł 6 ust 7 pkt. 1 i 2 ppkt. b) oraz artykuł 11 ust. 1 ppkt. d), tj.:

Artykuł 6 ust 7 pkt. 1

„W przypadku wystąpienia przerw w realizacji robót budowlanych (np. spowodowanych warunkami uniemożliwiającymi prowadzenie robót, wstrzymaniem robót przez inne organy itp.) zawieszeniu ulega wykonywanie czynności na placu budowy – w tym okresie wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za gotowość oraz prace związane z uzgodnieniami i innymi czynnościami niezbędnymi do wykonania w okresie przestoju robót, w wysokości 15% miesięcznego wynagrodzenia ryczałtowego wskazanego w artykule 11.”

Artykuł 6 ust. 2 ppkt. b)

„[...] w okresie zawieszenia czynności wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie.”

Artykuł 11 ust. 1 ppkt. d)

„[...] za okres zawieszenia czynności dla danego zadania, Inżynier nie otrzymuje wynagrodzenia.”

Powyższe zapisy dotyczą wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu w okresie zawieszenia czynności. Z artykułu 6 ust. 7 pkt. 1 wynika, że Inżynier Kontraktu otrzyma 15% miesięcznego wynagrodzenia ryczałtowego, natomiast kolejne z przywołanych artykułów mówią, iż Inżynierowi nie przysługuje wynagrodzenie w tym okresie.

Prosimy o wyjaśnienie ww. rozbieżności.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w artykule 6 ust. 7 pkt. 1 mowa jest o zawieszeniu wykonywania czynności spowodowanych warunkami niezależnymi od Inżyniera, tj. warunkami uniemożliwiającymi prowadzenie robót, wstrzymaniem robót przez inne organy itp., natomiast Zamawiającemu przysługuje również prawo do zwieszenia czynności Inżyniera Kontraktu w innych przypadkach, za które nie będzie przysługiwało wynagrodzenie. Zamawiający dokonał zmiany SIWZ w celu doprecyzowania treści zapisów.

### **Pytanie nr 7**

Dotyczy zapisów OPZ pkt. I ppkt. 3, tj.:

„Przygotowanie oraz przeprowadzenie postępowań dotyczących wyboru wykonawców i usługodawców dla realizacji zadań (m.in.: badań kontrolnych laboratoryjnych oraz usług specjalistycznych takich jak: ekspertyzy, opinie itp. jeśli okażą się niezbędne w toku realizacji zadań), w rygorach ustawy Pzp, kodeksu cywilnego oraz zgodnie z przepisami wewnętrznymi Zamawiającego. W trakcie postępowań Inżynier Kontraktu zapewni również wsparcie i udzielanie odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz doradztwo prawne. Inżynier Kontraktu zorganizuje pracę komisji przetargowej, która zostanie powołana przez Zamawiającego i do której Zamawiający wyznaczy swoich przedstawicieli.”

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o postępowania tylko na usługi, a nie roboty budowlane. Prosimy również, dla porównywalności złożonych ofert, o określenie ile takich postępowań Zamawiający ma zamiar przeprowadzić.

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że we wskazanym zapisie chodzi o postępowania na usługi. Postępowania prowadzone będą tylko w przypadku gdy okażą się niezbędne w toku realizacji inwestycji, w związku z czym ich ilość jest trudna do oszacowania.

### Pytanie nr 8

Dotyczy zapisów OPZ pkt. I ppkt. 3 oraz rozdział VII SIWZ pkt 1 ppkt a), pkt 2 ppkt a) i pkt 3 ppkt a), dotyczących: **zakresu** przyszłych obowiązków Inżyniera Kontraktu oraz początkowego terminu / **rozpoczęcia realizacji usługi** przez Inżyniera Kontraktu tj.:

Zakres usługi IK:

„Przygotowanie oraz przeprowadzenie postępowań dotyczących wyboru wykonawców i usługodawców dla realizacji zadań (m.in.: badań kontrolnych laboratoryjnych oraz usług specjalistycznych takich jak: ekspertyzy, opinie itp. jeśli okażą się niezbędne w toku realizacji zadań), w rygorach ustawy Pzp, kodeksu cywilnego oraz zgodnie z przepisami wewnętrznymi Zamawiającego. W trakcie postępowań Inżynier Kontraktu zapewni również wsparcie i udzielanie odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz doradztwo prawne. Inżynier Kontraktu zorganizuje pracę komisji przetargowej, która zostanie powołana przez Zamawiającego i do której Zamawiający wyznaczy swoich przedstawicieli.”

Początek wykonywania usługi przez IK:

„[...] rozpoczęcie realizacji przedmiotu zamówienia: od podpisania umowy z Wykonawcą robót budowlanych;”

Wskazujemy, że jeżeli Zamawiający na pytanie nr 5 udzielił odpowiedzi, iż w zakresie obowiązków Inżyniera Kontraktu będzie również przygotowanie i przeprowadzenie postępowań na roboty budowlane, to w takiej sytuacji ww. cytowane przez nas zapisy są rozbieżne. W związku z czym prosimy o wyjaśnienie rozbieżności co do terminu rozpoczęcia realizacji przedmiotu zamówienia, który liczony będzie od podpisania umowy z Wykonawcą robót budowlanych, oraz zakresu zobowiązań opisanych w OPZ, tj. jeżeli jednym z obowiązków Inżyniera Kontraktu będzie przygotowanie oraz przeprowadzenie postępowań na roboty budowlane.

### Odpowiedź

Zakresem przedmiotu umowy nie jest przeprowadzenie postępowań na wybór Wykonawcy robót budowlanych.

### Pytanie nr 9

Dotyczy rozbieżnych zapisów dotyczących terminów wykonania zamówienia określonych w Wykazie elementów rozliczeniowych w stosunku do terminów wykonania podanych w SIWZ rozdział VII, formularzu oferty i Projekcie umowy artykuł 6 ust. 3, tj.:

Zapisy SIWZ:

„Zamawiający wymaga wykonania zamówienia w następujących terminach:

1) Część nr I: Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa ul. 1 Maja w Świnoujściu wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego”:

[...]

b) zakończenie realizacji przedmiotu zamówienia: zgodnie z terminem określonym w umowie lecz nie późniejszym niż do 31.03.2023 r.

2) Część nr II: Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa chodników i jezdni w drogach gminnych – ul. Kanałowa, ul. Trzciniowa, ul. Miodowa i ul. Owocowa w Świnoujściu”:

[...]

b) zakończenie realizacji przedmiotu zamówienia: zgodnie z terminem określonym w umowie lecz nie późniejszym niż do 30.06.2021 r.

3) Część nr III: Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Świnoujściu - odcinek od granicy państwa do ul. 11 Listopada”:

[...]

b) zakończenie realizacji przedmiotu zamówienia: zgodnie z terminem określonym w umowie lecz nie późniejszym niż do 30.09.2022 r.”

#### Zapisy formularza oferty:

Część I: „w terminie od podpisania umowy z Wykonawcą robót budowlanych, nie dłużej niż do 31.03.2023 r.”

Część II: „w terminie od podpisania umowy z Wykonawcą robót budowlanych, nie dłużej niż do 30.06.2021 r.”

Część III: „w terminie od podpisania umowy z Wykonawcą robót budowlanych, nie dłużej niż do 30.09.2022 r.”

#### Zapisy projektu umowy odpowiednio dla:

Części I: „Termin wykonania przedmiotu umowy nie będzie jednak dłuższy niż do 31.03.2023 r.”

Części II: „Termin wykonania przedmiotu umowy nie będzie jednak dłuższy niż do: 30.06.2021 r.”

Części III: „Termin wykonania przedmiotu umowy nie będzie jednak dłuższy niż do: 30.09.2022 r.”

Prosimy o wyjaśnienie, skąd w związku z tym biorą się poniższe terminy wykonania przedmiotu umowy podane w Wykazie elementów rozliczeniowych:

Część I: **od styczeń 2020 do styczeń 2022**

Część II: **od styczeń 2020 do kwiecień 2020**

Część III: **od styczeń 2020 do lipiec 2021**

Ponadto w związku z przesunięciem terminu składania ofert na dzień 30.01.2020 r. prosimy o uaktualnienie terminów rozpoczęcia przedmiotu umowy, gdyż data styczeń 2020 jest terminem nierealnym.

#### **Odpowiedź**

W wykazie elementów rozliczeniowych pełnienie roli Inżyniera Kontraktu rozdzielono na dwa okresy, tj. „w okresie realizacji robót” oraz „w okresie rękojmi i gwarancji”. W Tab. 1 określono szacowany czas jedynie dla realizacji robót budowlanych. Okres pełnienia roli Inżyniera Kontraktu rozszerzony jest także o 1 rok okresu rękojmi i gwarancji. Zamawiający uaktualnił terminy rozpoczęcia i zakończenia przedmiotu umowy.

#### **Pytanie nr 10**

Dotyczy zapisów Projektu umowy, artykuł 11 ust. 1 pkt a), formularza ofertowego, punkty 1, 4, 7 oraz SIWZ, rozdział X, tj.:

Projekt umowy: „Zamawiający zapłaci Inżynierowi za czynności zgodnie z ofertą i postanowieniami umowy miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe za pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w trakcie realizacji robót, za każdy miesiąc realizacji umowy, przy uwzględnieniu stawek określonych dla poszczególnych zadań w załączniku nr 2 do umowy [...]”

Formularz ofertowy: „Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę ryczałtową [...]”

SIWZ: „Wykonawca wskaże w formularzu oferty łączną cenę za realizację zamówienia opisanego w Opisie Przedmiotu Zamówienia – załącznik nr 2.1 do SIWZ”

W formularzu ofertowym i SIWZ Zamawiający określił cenę ryczałtową odpowiednio za część I, II i III, która co do zasady pozostaje niezmienna, niezależnie od czasu trwania usługi. Natomiast z zapisów Projektu umowy wynika, że cenę ryczałtową stanowi jedynie wynagrodzenie jednostkowe za jeden miesiąc wykonywania usługi, w związku z czym ostateczna łączna kwota za wykonanie przedmiotu umowy jest zależna od okresu wykonania, Jest to zupełnie inny charakter wynagrodzenia.

Mając powyższe na uwadze prosimy o ujednolicenie ww. zapisów.

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienił formularz oferty wprowadzając zapis „Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę szacunkową”.

### **Pytanie nr 11**

Prosimy o dokładne wskazanie (wiersza i kolumny) poszczególnych kwot, które należy przenieść z Wykazu elementów rozliczeniowych do formularza oferty. Nasze wątpliwości biorą się stąd, że w Wykazie elementów rozliczeniowych znajdują się dwie tabelki, gdzie w jednej należy wyliczyć wynagrodzenie za pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w okresie realizacji robót, z podziałem na każdą z trzech części, i w obrębie każdej części na zakres Gminy i zakres ZWiK, w drugiej natomiast podać należy wynagrodzenie w okresie rękojmi i gwarancji, dla każdej z części. Podane kwoty są kwotami netto, następnie zostają zsumowane i dopiero z sumy obliczony zostaje podatek Vat oraz kwota brutto. Natomiast w formularzu oferty wynagrodzenie podaje się łącznie za okres realizacji robót i okres rękojmi i gwarancji dla każdej części z osobna, z podziałem na zakres Gminy i ZWiK, gdzie wynagrodzenie należy podać w kwocie brutto.

### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienił formularz oferty i załącznika Zał\_2\_2 wykazu elementów rozliczeniowych. Wprowadzone zmiany powinny zdaniem Zamawiającego usunąć wątpliwości Inżyniera Kontraktu co do sposobu wypełnienia druku oferty.

### **Pytanie nr 12**

Dotyczy obowiązków Inżyniera Kontraktu na etapie prowadzenia robót budowlanych zawartych w pkt. III ppkt. 1 lit. d OPZ oraz artykułu 10 pkt. 6 Projektu umowy, tj.:

„zorganizowanie i utrzymywanie biura Inżyniera Kontraktu przez cały okres realizacji robót budowlanych (z wyłączeniem okresu rękojmi/gwarancji), wyposażonego w przynajmniej jedną linię telefoniczną wraz z urządzeniem telefonicznym i telefaksowym oraz dostępem do sieci internetowej i adresem poczty elektronicznej, czynnego minimum w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach pracy (8 godzin między 08.00 a 16.00), obsługiwanego w tym okresie w sposób ciągły przez personel biurowy zatrudniony przez Wykonawcę w odpowiedniej dla zapewnienia ciągłości pracy ilości osób (niniejszy personel nie jest tożsamy z personelem technicznym wymienionym w pkt. e))”

„We wszystkich umowach z wykonawcami robót Zamawiający zawarł, a w przypadku zamówień udzielonych w przyszłości – zawrze, zobowiązanie Wykonawcy robót do udostępnienia Inżynierowi Kontraktu w ramach zaplecza budowy pomieszczenia biurowego wyposażonego w biurko i regał, o powierzchni min. 12 m2.”

Czy zobowiązanie zorganizowania i utrzymywania biura Inżyniera Kontraktu przez cały okres realizacji robót budowlanych, zostanie uznane za wypełnione, jeśli Inżynier zorganizuje biuro w jednej, wybranej spośród trzech lokalizacji udostępnianych przez Wykonawców robót (zakładając również ewentualną konieczność jego przeniesienia), i jeśli jednocześnie w ten sposób zapewni funkcjonowanie biura w pełnej rozciągłości trwania tych kontraktów?

### **Odpowiedź**

Roboty budowlane objęte nadzorem Inżyniera Kontraktu będą realizowane w oparciu o 3 umowy dotyczące:

1. przebudowy chodników i jezdni w drogach gminnych – ul. Kanałowa, ul. Trzciniowa, ul. Miodowa i ul. Owocowa w Świnoujściu”.
2. przebudowy ul. 1 Maja w Świnoujściu,
3. przebudowy ul. Grunwaldzkiej w Świnoujściu.

Zamawiający nie zawarł wymogu zapewnienia pomieszczenia biurowego podczas realizacji zadania pn.: Przebudowa chodników i jezdni w drogach gminnych – ul. Kanałowa, ul. Trzciniowa, ul. Miodowa i ul. Owocowa w Świnoujściu

Zamawiający wymaga od Inżyniera Kontraktu, aby jedno biuro znajdowało się na lewobrzeżu (dot. ul. Grunwaldzkiej) a drugie na prawobrzeżu (dot. ul. 1 Maja i dróg gminnych). Jeśli Inżynier Kontraktu zorganizuje biuro w lokalizacji udostępnionej przez Wykonawców robót budowlanych (zakładając również ewentualną konieczność jego przeniesienia), i jeśli jednocześnie w ten sposób zapewni funkcjonowanie biura w pełnej rozciągłości trwania tych kontraktów to Zamawiający uzna obowiązek Inżyniera Kontraktu dotyczący zorganizowania biura za spełniony..

### **Pytanie nr 13**

Dotyczy obowiązków Inżyniera Kontraktu na etapie prowadzenia robót budowlanych zawartych w pkt. III ppkt. 1 lit. e) OPZ, tj.:

„dysponowanie przez cały okres trwania robót budowlanych (z wyłączeniem okresu rękojmi/gwarancji) samochodem umożliwiającym dojazd przedstawicieli Inżyniera oraz umożliwiającym dowóz przedstawicieli Zamawiającego w celu dokonywania odbiorów, przeglądów prac, odbywania narad itp.”

Czy ww. zobowiązanie, w przypadku podpisania umowy na wszystkie trzy zadania z jednym wykonawcą (Inżynierem Kontraktu) zadania zostanie uznane za wypełnione, jeśli Inżynier Kontraktu będzie dysponował jednym samochodem, z zapewnieniem jednocześnie dostępności tegoż samochodu w pełnej rozciągłości trwania tych kontraktów?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę, aby Inżynier Kontraktu dysponował jednym samochodem podczas realizacji więcej niż jednej części zamówienia, pod warunkiem zapewnienia jego dostępności w pełnej rozciągłości trwania kontraktów.



#### **Pytanie nr 14**

Zamawiający w rozdziale V pkt. 3 b) SIWZ na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu wymaga dysponowania odpowiednio dla części I i III:

vii. „Inspektorem ds. rozliczeń finansowych oraz roszczeń, posiadającym:

- doświadczenie w rozpatrywaniu roszczeń oraz dokonywaniu rozliczeń finansowych co najmniej 2 umów o roboty budowlane, aż do ich ukończenia (rozliczenie końcowe) o wartości każdej z umów nie mniej niż 5 mln zł brutto.”

oraz

xv. Inspektorem ds. rozliczeń finansowych oraz roszczeń, posiadającym:

- doświadczenie w rozpatrywaniu roszczeń oraz dokonywaniu rozliczeń finansowych co najmniej 2 umów o roboty budowlane, aż do ich ukończenia (rozliczenie końcowe) o wartości każdej z umów nie mniej niż 3 mln zł brutto. doświadczenie w rozpatrywaniu roszczeń oraz dokonywaniu rozliczeń finansowych co najmniej 2 umów o roboty budowlane, aż do ich ukończenia (rozliczenie końcowe) o wartości każdej z umów nie mniej niż 3 mln zł brutto.

Natomiast w tym samym punkcie znajduje się uwaga, że cyt. „Warunek dotyczący inspektora ds. rozliczeń może być spełniony przez więcej niż jedną osobę łącznie.” Zaznaczamy, iż Zamawiający nie stawia wymogu w SIWZ co do osoby inspektora ds. rozliczeń. Prosimy o potwierdzenie, że cytowana uwaga dotyczy Inspektora ds. rozliczeń finansowych oraz roszczeń.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że ww. uwaga dotyczy Inspektora ds. rozliczeń finansowych oraz roszczeń. Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ.

#### **Pytanie nr 15**

Dotyczy zapisów SIWZ rozdział V, tj.:

„Zamawiający dopuszcza wyznaczenie tych samych osób do realizacji zamówienia dla pozostałych funkcji.

Nie dopuszcza się łączenia funkcji.”

Prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu wykluczają się wzajemnie.

#### **Odpowiedź**

W związku ze zmianą SIWZ i podziałem zadań na dwie części, Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem V SIWZ „W przypadku składania oferty na część I i II zamówienia, funkcja Inżyniera Rezydenta musi być pełniona przez dwie różne osoby” – co oznacza, że niedopuszczalne jest pełnienie funkcji Inżyniera Rezydenta w przypadku I i II części zamówienia przez tę samą osobę.

Zamawiający dopuszcza wyznaczenie tych samych osób do realizacji części I i II w pozostałych funkcjach.

Ponadto dopuszcza się łączenie funkcji Inżyniera Rezydenta oraz Inspektora nadzoru w specjalności drogowej.

### **Pytanie nr 16**

Dotyczy zapisów SIWZ rozdział V pkt. 2 ppkt. 2) odnośnie sytuacji ekonomicznej lub finansowej, tj.:

„Ponadto o udzielenie zamówienia może się ubiegać wykonawca, który spełnia poniżej określone warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

[...]

sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

#### Minimalny poziom zdolności:

a) zamawiający uzna, że wykonawca znajduje się w sytuacji ekonomicznej i/lub finansowej zapewniającej należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie niższej niż:

- dla części nr I: Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa ul. 1 Maja w Świnoujściu” - 250 000,00 zł (słownie złotych: dwieście pięćdziesiąt tysięcy 00/100).
- dla części nr II: Przebudowa chodników i jezdni w drogach gminnych – ul. Kanałowa, ul. Trzciniowa, ul. Miodowa i ul. Owocowa w Świnoujściu” – 50 000,00zł (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy 00/100),
- dla części nr III: Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Świnoujściu odcinek od granicy państwa do ul. 11 Listopada” - 150 000,00 zł (słownie złotych: sto pięćdziesiąt tysięcy 00/100).

W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek wykonawcy mogą spełniać łącznie.”

W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza składanie ofert na dowolną ilość części, prosimy o określenie jakimi środkami finansowymi lub zdolnością kredytową ma się wykazać Wykonawca, który złoży ofertę na dwie lub trzy części.

### **Odpowiedź**

Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część powinien wykazać, że posiada środki finansowe odpowiadające sumie środków wymaganych dla poszczególnych części zamówienia, dla jakich planuje złożyć ofertę.

## **ZMIANA nr 2**

Zamawiający w związku otrzymanymi pytaniami i udzielonymi odpowiedziami na mocy przysługujących mu w świetle przepisu art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843), uprawnień zmienia treść zapisów SIWZ ww. postępowania, w następujący sposób:

1. Zamawiający usuwa dotychczasowy:
  - SIWZ
  - zal\_1\_oferta
  - zal\_2a\_0 projekt umowy
  - zal\_2b\_0 projekt umowy
  - zal\_2c\_0 projekt umowy
  - zal\_2\_1\_OPZ
  - zal\_2\_2\_Wyk\_el\_rozl dr. pow. i gm.

- zal\_2\_3\_opis\_zadan
- zal\_2\_4\_wykaz\_osob
- zal\_3\_wykaz\_wykonanych\_uslug
- zal\_5\_oswiadczenie\_o\_przynal\_do\_grupy\_kap
- zal\_6\_zobow\_do\_oddania\_zasobow

i w to miejsce wprowadza:

- SIWZ\_zmiana\_2,
- zal\_1\_oferta\_zmiana\_2
- zal\_2\_0\_projekt\_umowy\_zmiana\_2
- zal\_2\_1\_OPZ\_zmiana\_2
- zal\_2\_2\_Wyk\_el\_rozl\_dr\_pow\_i\_gm\_zmiana\_2
- zal\_2\_3\_opis\_zadan\_zmiana\_2
- zal\_2\_4\_wykaz\_osob\_zmiana\_2
- zal\_3\_wykaz\_wykonanych\_uslug\_zmiana\_2
- zal\_5\_oswiadczenie\_o\_przynal\_do\_grupy\_kap\_zmiana\_2
- zal\_6\_zobow\_do\_oddania\_zasobow\_zmiana\_2

2. Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert. **Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 11.02.2020 r. do godz. 12:00, a otwarcie ofert odbędzie się w dniu 11.02.2020 r. o godz. 12:30.**
3. Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków.
4. Powyższe zmiany prowadzą do zmiany ogłoszenia.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
mgr inż. Rafał Łysiak  
szef Wydziału  
Inwestycji Miejskich

